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Przedmiotem wynalazku jest sposób od¬
parowywania skroplonych gazów, przy-
czem prężność, powstająca przy samoczyn-
nem sprężaniu się skroplonych gazów, pa¬
rujących w zbiornikach (butlach), powięk¬
sza się dodatkowo zapomocą prężności, po¬
chodzącej z obcego źródła. Odpowiednie u-
rządzenie odznacza się tern, że do zbiorni¬
ków (butli) przyłącza się jeden lub kilka
zbiorników pomocniczych, aby mieć do roz¬
porządzenia w danej chwili odpowiednią
prężność dodatkową,.

Sposób ten służy do przyśpieszenia sa¬
moczynnego sprężania. Mianowicie war¬

stwa gazu, znajdująca się między zbiorni¬
kiem gazu i butlą, jest z początku warstwą
otulającą, lecz wskutek doprowadzenia ga¬
zu pomocniczego zaczyna przewodzić cie¬
pło tak, że parowanie skroplonego gazu
znacznie się przyśpiesza i może być ukoń¬
czone w krótkim czasie.

Jeżeli wlewać skropiony gaz do zbiorni¬
ka w celu otrzymania sprężonego gazu
przez samoczynne sprężanie, to można zau¬
ważyć, że z początku odparowanie odbywa
się bardzo powoli po zamknięciu stalowego
zbiornika. Dowodzą tego protokóły odparo¬
wywania spisane przy licznych próbach,



Aby skrócie om? oczekiwania, w celu
osiągnięcia najwyższej prężności końcowej,
podwyższa się sztuoeft:fe prężność w prze¬
strzeni parowania w zbiorniku, gdyż dodat¬
kowa prężność przyśpiesza parowanie, a
tern samem zamienia ciecz na sprężony gaz
w krótkim czasie.

Jak wskazuje rysunek łączy się w tym
celu butlę 1 ze zbiornikiem 2 zapomocą ru*
ry, której dalsze przedłużenie może służyć
zarazem jako przewód użytkowy 5t Po na¬
pełnieniu i zamknięciu butli 1 wywtaFsa się
w niej odpowiednio wysoką prężność przy
pomocy zbiornika 2 W ten sposób, ±ą otwie¬
ra się zawór kulkowy 4 zapomocą dźwigni
3. Zawór 6 butli 1 może. być połączony z
dźwignią 3 tak, że prężność pomocnicza za¬
czyna działać w tej samej chwili, w której
zaczyna się samoczynne sprężanie.

Zamiast jednaj butli można użyć kilka,
jako też kilka pomocniczych zbiQreikóW*
W zbiorniku pozostaje zwykle po okresie
działania pewna resztka gazu, którego pręż¬
ność może służyć do zwiększenia prężności
w butli. Prężność w zbfomiku ąpada tylkę
na krótki czas, bo w okresie samoczynne¬
go sprężania prężność wzrasta znowu do
pożądanej prężności najwyższej (np. 150
atm). Prężność pomocniczą można także o-
trzymywać z innego dowolnego źródła.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób odparowywania skroplonych
gazów, z&£mienny tern, że prężność, po¬
wstająca przy samoczynnem sprężaniu
skroplonych gazów parujących w butlach,
powiększa się dodatkowo w czasie parowa¬
nia tych gazów zapomocą prężności, pocho¬
dzącej z obcego źródła.

2. Urządzenie do wykonywania sposo¬
bu według zastrz. 1, znamienne tern, że po¬
siada dowokią ilość wyparałkdw (butli) (1),
połączonych z pomocniczemi zbiornikami
(2), z których pręgfioić dodatkową dopro¬
wadza się do wypaaałków za pośrednic¬
twem zaworów.

3. Urządzenie według zastrz. 1 — 2,
znamienne tern, że ka?da butla iflrt zaopa¬
trzona w zawór kulkowy (4), uruchomiany

4* Urządzenie według zastrz. 1 — 3,
znamienne tern, że butla posiada zamknię¬
cie (6) sprzężone z zaworem (4).
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